100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33868 Quarta-feira, 08 DE MAIO DE 2019

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 2018/171578
PREGÃO ELETRÔNICO nº 28/2018-PC/PA
O Delegado Geral e Ordenador de Despesas da Polícia Civil do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. nº
49 a Lei nº 8.666/93;
CONSIDERANDO a publicação do aviso de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 028/2018-PC/PA, no dia 27/11/2018, no comprasnet, no IO-
EPA e no mural de licitações do COMPRASPARA, informando a abertura do
certame licitatório para o dia 10/12/2018; cujo o objeto é a contratação
de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços continuados de analista de
sistema, carregador, orientador de pátio, jardineiro, eletricista e técnico
em telefonia para a Polícia Civil do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 326/2019-CONJUR de 13/03/2019,
solicitando a análise técnica jurídica, sobre a possibilidade de revogação
do Pregão Eletrônico nº028/2018-PC/PA;
CONSIDERANDO a Justifi cativa da Diretoria Administrativa de revogação
do Pregão Eletrônico nº 028/2019-PC/PA;
CONSIDERANDO ainda Parecer Jurídico nº 460/2019-CONJUR de 05/04,
que se manifestou favorável a revogação do presente Pregão Eletrônico
nº028/2018-PC/PA;
RESOLVE:
REVOGAR o processo licitatório, tombado sob o n.º 2018/171578, que
originou a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2018 – PC/
PA, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de
serviços continuados de analista de sistema, carregador, orientador de
pátio, jardineiro, eletricista e técnico em telefonia para a Polícia Civil do
Estado do Pará;
Belém, 29 de abril de 2019
Del. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 430925
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 185/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS de 24/04/2019
CONSIDERANDO: solicitação da lavra da DPC Viviane Carvalho Flores Sil-
va, ref. aos autos da AAI nº 256/2018-GAB/CORREGEPOL de 31/08/18,
no qual solicita adendo do nome do servidor R.S.M., mat. nº 54190885, a
portaria inaugural, em razão de no curso da instrução probatória, consta-
tou-se indícios de transgressão disciplinar por parte do referido servidor;
RESOLVE: Determinar o adendo à Portaria nº 256/2018-GAB/CORREGE-
POL de 31/08/18, incluindo o nome do servidor em epígrafe, como sindi-
cado nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providên-
cias de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
 PORTARIA Nº 186/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS de 29/04/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 259/17-GAB/CORREGEPOL de
20/10/17, que apurou a conduta do servidor J.F.F.N., mat. nº 54196804,
que mesmo com plantão encerrado, estaria, em tese, valendo-se do car-
go para confeccionar Auto de Apreensão em desacordo com os objetos
pessoais dos presos apresentados pela Polícia Militar, conforme portaria
instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de transgressão
disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 259/17-
GAB/CORREGEPOL de 20/10/17, com fundamento no Art. 90, inciso I, da
Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providên-
cias de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
 PORTARIA Nº 223/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS de 07/05/2019
CONSIDERANDO: A instauração da AAI nº 104/17-GAB/CGPC de
12/05/15, que apura as condutas dos servidores, consoante a comunica-
ção no BOP nº 73/2015.005394-7, consoante portaria inaugural;
CONSIDERANDO: solicitação da lavra da DPC Viviane Carvalho Flores Sil-
va, Corregedora Regional, Presidente dos autos, face um dos policiais
sindicados, D.S.S., mat. nº 5913917, encontra-se de licença saúde, con-
forme laudo médico nº 31628/19;
RESOLVE: Determinar o SOBRESTAMENTO dos autos da AAI nº 104/17-
GAB/CGPC de 12/05/17, conforme disposto no art. 98 §3º, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações e após cessado o motivo gerador do
sobrestamento, que seja este revogado, para continuidade da apuração
dos fatos até a sua conclusão
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providên-
cias de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 431196

..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO
CHAVES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  147/ 2019
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: David Lobo Amaral Junior    MATRÍCULA: 5937785 / Auxiliar
Operacional;
SERVIDOR: Vitor de Melo Mendes    MATRÍCULA: 5920615 / Auxiliar Ope-
racional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  07/03/2019  a  10/03/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  157/ 2019
OBJETIVO: Realizar remoção cadaverica .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Georgiano Lopes de Sena    MATRÍCULA: 5578019-2 / Auxi-
liar Operacional;
Origem:  PARAGOMINAS - PA   Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  02/03/2019  a  03/03/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  117/ 2019
OBJETIVO: Ficar a disposição..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Evaldo Maceda de Freitas     MATRÍCULA: 5418857 / Auxiliar
Operacional;
SERVIDOR: Rivelino Cruz Paz    MATRÍCULA: 6045423 / Auxiliar Opera-
cional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIAS: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  15/02/2019  a  18/02/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  153/ 2019
OBJETIVO: Realizar pericia .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira    MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Cri-
minal;
SERVIDOR: Jonatas Portilho de Melo    MATRÍCULA: 59418821-1/ Moto-
rista;
SERVIDOR: Nilson César Corrêa Padilha    MATRÍCULA: 54187631/1/ Pe-
rito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  S.JOÃO DO ARAGUAIA - PA.
DIÁRIAS: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  20/03/2019  a  27/03/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 430831
PORTARIA N°.  204/ 2019
OBJETIVO: Participar de Reunião.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Evanilson dos Santos Silva    MATRÍCULA: 59378511/1/ Mo-
torista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  ULIANOPÓLIS - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  25/03/2019  a  26/03/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  236/ 2019
OBJETIVO: Realizar Viagem.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Anilson Sousa Neves     MATRÍCULA: 5932007/ 1/ Motorista;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  03/04/2019
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  219/ 2019
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilvando Roberto Costa Lopes    MATRÍCU-
LA: 57217831/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Orlando Salgado Gouvêa    MATRÍCULA: 5463530/1 / Perito
Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  AURORA DO PARA - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  01/04/2019
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  126/ 2019
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antonio Carlos Ribeiro da Silva    MATRÍCULA: 5941895-1
/ Motorista;
SERVIDOR: Nilson César Corrêa Padilha    MATRÍCULA: 54187631/1/ Pe-
rito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  16/01/2019
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 430821
PORTARIA N°.  155/ 2019
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Washington Max Sousa Santiago    MATRÍCULA: 5934035-1
/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  PARAGOMINAS - PA   Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  02/03/2019  a  05/03/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 430834